Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Киселевского сельского поселения

Красносулинского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 31
29 03.2012г
                                                                                       с. Киселево

	О внесении изменений в  долгосрочную муниципальную целевую программу «Сохранение и развитие культуры Киселевского сельского поселения на 2011-2014 годы"

 В соответствии с Решением собрания Депутатов Киселевского сельского поселения  от 28.02.2012г № 142 «О бюджете Киселевского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования
«Киселевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   следующие изменения  в долгосрочную муниципальную  целевую программу «Сохранение и развитие культуры Киселевского сельского поселения на 2011-2014 годы», утвержденную  постановлением Главы Администрации Киселевского сельского поселения от 01.04.2010 № 25 с изменениями, утвержденными постановлением Администрации Киселевского сельского поселения .
 1.1.Приложение № 1 изложить в новой редакции  (прилагается)
1.2.Приложение № 2 изложить в новой редакции  (прилагается)
1.3.Приложение № 3 изложить в новой редакции  (прилагается)
2. Сектору экономики и финансов  Администрации Киселевского сельского поселения при исполнении бюджета поселения   в 2012 году и среднесрочного финансового плана Киселевского сельского поселения на 2011-2014 годы предусматривать ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Киселевского сельского поселения на 2011-2014 годы». Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие  культуры в Киселевского сельского  поселении на 2011-2014 годы» мероприятия  и объемы   их финансирования  подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей  средств бюджета поселения.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Контороль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского сельского поселения                                  В.В.Лыленко

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы

«Сохранение и развитие культуры и искусства

Киселевского сельского поселения на 2011-2014 годы»

	Финансирование Программы  (тыс. рублей)

	всего
	2011 год
	2012год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	15395.2
	4569.9
	4131.0
	3774.8
	2919.5

	в том числе:

	местный бюджет
	    15380.9
	4555.6
	   4131.0
	3774.8
	2919.5

	областной бюджет
	14.3
	14.3
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к  муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры и искусства  Киселевского сельского поселения на 2011–2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства

Киселевского   сельского  поселения  на 2011 – 2014 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный

 бюджет
	област-ной

 бюджет
	местный бюджет
	област-ной

 бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры

Киселевского сельского

поселения

	15395.2
	14.3
	0,0
	4555.6
	0.0
	    4131.0
	0,0
	3774.8
	0,0
	2919.5

	В том числе:

	МУК «Киселевский СДК»
	2011 2014
	МУК «Кисе-

левский СДК»

	12556.0

	3784.1
	0.0
	3215.2
	0.0
	3056.0
	0.0
	2200.7

	МУК  ЦБКсп
	2011 2014
	МУКЦБКсп.
	3139.2
	14.3

	771.5
	0.0
	915.8
	0,0
	718.8
	0,0
	718.8

	1.1.2.
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных учреждений за счет средств федерального бюджета (Фонд софинансирования расходов областного бюджета)
	2011 2014

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	15395.2
	14.3
	0,0
	4555.6
	0.0
	4131.0
	0,0
	3774.8

	2919.5

	3. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	Платные услуги

	МУК «Кисе-

левский СДК»

	64.2
	0
	0
	15.0
	0
	15.0
	0
	16.7
	0
	17.5

	Платные услуги

	МУК  ЦБКсп
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого платные услуги

	Всего по долгосрочной муниципальной

целевой    программе

	Всего по долгосрочной программе
	15494.5
	         14.3
	0
	4570.6
	0
	4146.0
	0
	3791.5

	2937.0

* В рамках финансового обеспечения выполнения государственного задания учреждений культуры  Киселевского сельского поселения

Примечание.
МУК «Киселевский СДК» – Муниципальное учреждение культуры «Киселевский сельский  Дом культуры»;

МУК  ЦБКсп– Муниципальное учреждение культуры «Центральная библиотека Киселевского сельского поселения»;

Приложение № 3

программе «Сохранение и развитие культуры и искусства  Киселевского сельского поселения

 на 2010 – 2013 годы»

Целевые индикаторы и показатели

 Долгосрочной   муниципальной целевой программы  «Сохранение и развитие культуры и искусства Киселевского сельского поселения на 2010 – 2013 годы

	№

п/п
	Наименование целевых индикаторов

и показателей  долгосрочной муниципальной целевой программы
	Единица измерения
	Фактическое исполнение показателя

за 2009 год
	Расчетный показатель 2010 года

(с учетом экономичес-кого кризиса)
	В том числе

	I этап
	II этап

	2011 год
	2012

год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	1.
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек
на 1000 человек населения
	количество экземпляров
	10733
	10700
	10700
	10700
	10700

	2.
	Количество посетителей  культурно-досуговых мероприятий на 1000 человек населения
	человек
	62417
	52930
	52930
	52930
	52930

	3.
	Количество посещений библиотек
	тыс. человек
	17.0
	           16.8
	17.0
	17.0
	17.0

	4.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях и в работе любительских объединений
	процентов
	10
	75

	75
	75
	75

	Цель 2. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала

	5.
	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	      375
	348
	348
	348
	348

	12.
	Увеличение числа работников культуры, охваченных различными формами повышения квалификации
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	13.
	Обеспечение выпуска специалистов со средним специальным образованием
	человек
	5
	6
	6
	6
	6